RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO DCE E CONSU/CONDIR 2019

EDITAL 003/19 –EDITAL DOS RESULTADOS PRELIMINARES DAS ELEIÇÕES DO

DIRETÓRIO DO CENTRAL DOS ESTUDANTES – DCE E CONSELHO SUPERIOR –

CONSU/CONSELHO DIRETOR - CONDIR, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ.

A Comissão Eleitoral para as Eleições do Diretório Centro dos Estudantes-DCE e Conselho Superior-

CONSU e Conselho Diretor - CONDIR, no uso de suas atribuições, resolve divulgar e vincular

preliminarmente os resultados do Processo Eleitoral 2019- DCE e CONSU/CONDIR.

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO PARA DIRETÓRIO CENTRAL DOS

ESTUDANTES:

NOME DA

CHAPA
POSIÇÃO

VOTOS

VÁLIDOS
VOTOS NULOS

TOTAL DE

VOTANTES

“UNIFICAR -

DCE”
1° LUGAR 593

26 920
“POROROCA DA

EDUCAÇÃO”
2° LUGAR 301

NOME DA CHAPA REPRESENTANTES DAS CHAPAS N° DE CADEIRAS

“UNIFICAR DCE”

Adriel Gonçalves Sousa das Neves

19 Estefhany Karoline Santos De Oliveira

Stefane Vitoria Rego De Jesus

“POROROCA DA

EDUCAÇÃO”

Daniel Silva Lima

10 Ana Rebeca Calandrine Nery

Gilzion Luiz da Silva Reis

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO PARA CONSELHO SUPERIOR E CONSELHOR

DIRETOR:

Modalidade

(CONSU ou

CONDIR)

TITULAR E SUPLENTE
NÚMERO

DA CHAPA

N° DE

VOTOS

APTOS PARA

ASSUMIR

CONSU
Wallinson da Silva Bezerra e Joyce

Barros Nogueira
10 375 APTOS

CONSU
Janaína Pinehiro Corrêa Serra Alves e

Emanuely Cristina Gaia dos Santos
40 355 APTOS

CONSU
Eloana Machado da Conceição e Paulo

Henrique Gonçalves Souza das Neves
50 282 NÃO-APTOS

CONSU
Loyanna Maria da Silva Santana e

Raimundo da Silva Barbosa
12 212 APTOS

CONSU
Amanda Rafiza Ramos Lopes e

Eduardo Ronan da Silva Sousa
13 166 APTOS

CONSU
Pablo Henrique Cordeiro Lessa e Ana

Camila Cavalcante Sales
20 161 APTOS

CONSU
Ingrid Maira Brito Gibson e Camila

Barbosa Pinto
60 146 APTOS

CONSU
Guilherme Ferreira Del Castillo e

Mayê Guedes Dantas
90 133 APTOS

CONDIR
Raimundo da Silva Barbosa e

Guilherme Ferreira Del Castillo
01 444 APTOS

A Comissão Eleitoral informa que os devidos Recursos e Denúncias deverão ser enviados no e-mail:

dc.estudantes.unifap.br@gmail.com durante o período de 25 a 29 de Outubro de 2019. A data da Posse

do DCE será dia 31 de Outubro de 2019 e a posse do CONSU será no dia 12 de Novembro de 2019. O

Edital 004/2019 RESULTADO DEFINITIVO DA ELEIÇÃO PARA DCE E CONSU/CONDIR será

publicado e vinculado no dia 31 de Outubro de 2019.

Macapá-AP, 25 de Outubro de 2019.

mailto:dc.estudantes.unifap.br@gmail.com